
56Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.858
<#ABC#323275#56#378503>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

PORTARIA Nº 372 - SGI, de 11 de agosto de 2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, no uso da competência 
que lhe foi delegada com fundamento no artigo 56, inciso VI da Lei 
Estadual nº 20.491, de 25 de junho de 2019, por meio da Portaria 
nº 172/2021 - ECONOMIA (Código SEI nº 000022617550), de 6 
de agosto de 2021, consubstanciado na Decisão Judicial (Código 
SEI nº000032555007), proferida pela 6º Vara da Fazenda Pública 
Estadual da Comarca de Goiânia, nos autos do Processo Judicial nº 
5022334-26.2021.8.09.0051, resolve:
CONCEDER a OTAVIO MARTINS DE OLIVEIRA, CPF nº 011.
xxx.xxx-00 pensão por morte, na condição de viúvo (Código 
SEI nº000032633925, fls.7) de Francisca Clemente de Oliveira, 
CPF nº 026.581.781-15, aposentada conforme Portaria nº 340 
de 29 de agosto de 1989 (Código SEI nº000032633925, fls.22), 
no cargo de Sub-Oficial do Cartório de Registro de Imóveis da 2º 
Circunscrição desta capital com mais de 30 (trinta) anos de serviço, 
e em conformidade com o inteiro teor do Ofício Nº 10741/2022/PGE 
(Código SEI nº000032555566), expedido em 09 de agosto de 2022 
pela Procuradoria Judicial da Procuradoria-Geral do Estado nos 
autos do Processo SEI nº202200003014255.

THALLES PAULINO DE ÁVILA
<#ABC#323275#56#378503/>

Protocolo 323275
<#ABC#323337#56#378564>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
016/2022

PROCESSO Nº: 202100004031331, de 22/03/2021.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 007/2022.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: ELÉTRICA CIDADE EIRELI, CNPJ nº 
29.714.907/0001-02.
OBJETO: Retificação dos valores referente ao lote 09 do 
Contrato n° 016/2022, de fornecimento, parcelado, de materiais 
diversos, destinados a manutenção predial das edificações que 
compreendem o Complexo da Economia, as Delegacias Regionais 
de fiscalização e suas agências de fiscalização, assim como 
a modernização dos ambientes da sede administrativa desta 
Secretaria, lote 09, com redução do valor inicial do contrato.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, especialmente nos casos omissos, Lei 
Estadual nº 17.928/2012, Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais 
normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 3.532.998,55 (três milhões, quinhentos e trinta 
e dois mil novecentos e noventa e oito reais e cinquenta e cinco 
centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2022.
GESTOR: MARIANA COELHO MARQUES - Portaria SGI Nº 
255/2022 - ECONOMIA.
<#ABC#323337#56#378564/>

Protocolo 323337

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#323529#56#378790>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROCESSO: 201610319001719
INTERESSADO: DIR. GERAL DO GRUPO EXEC. DE APOIO A 
CRIANCAS E AD
Assunto: RECONHECIMENTO DE PRESCRIÇÃO
DESPACHO Nº 428/2022 - SEDS/NUCOR-15668
A Corregedoria Setorial da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o relatório 
final nº 18/2022 (000032136639) - CPAD/SEDS, e, ainda, o Despacho 
opinativo n° 411/2022, exarado pela douta Procuradoria Setorial 
(000032554931) que constam no Processo nº 201610319001719.
RESOLVE:
Reconhecer a prescrição da pretensão punitiva do Estado e 

DECLARAR EXTINTA A PUNIBILIDADE do servidor Julierme José 
de Oliveira, inscrito no CPF nº 026.XXX.XXX-11, ocupante do cargo 
de Agente de Segurança Educacional, em relação às acusações 
contidas no PAD nº 201610319001719.
DETERMINAR, ainda, que, após a publicação desta, a Comissão 
Processante:
a) adote as medidas complementares para sua execução, notificando 
os processados, por escrito, bem como seus defensores;
b) envie cópia deste Despacho à CASE/GESSE/GECRIA para 
conhecimento;
c) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o resultado 
deste processo administrativo disciplinar;
PUBLIQUE-SE.
CORREGEDORIA SETORIAL DO (A) SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ao(s) 11 dia(s) do mês de 
agosto de

MARCOS TÚLIO LOPES- Chefe de Núcleo
<#ABC#323529#56#378790/>

Protocolo 323529
<#ABC#323533#56#378793>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
PROCESSO: 201610319002868
INTERESSADO: GERENCIA DE GESTAO DE PESSOAS
Assunto: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
DESPACHO Nº 426/2022 - SEDS/NUCOR-15668
A Corregedoria Setorial da Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o relatório 
final nº 19/2022 (000032155459) - CPAD/SEDS, e, ainda, o Despacho 
opinativo n° 413/2022, exarado pela douta Procuradoria Setorial 
(000032573431) que constam no Processo nº 201610319002868.
RESOLVE:
Decide  ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar em 
desfavor  da servidora Stephanie Miranda Cunha, inscrito no CPF 
nº 014.XXX.XXX - 05 , ocupante do cargo de Agente de Segurança 
Socioeducativo, em relação às acusações contidas no PAD nº 
201610319002868, pelas razões expostas.
DETERMINAR, ainda, que, após a publicação desta, a Comissão 
Processante:
a) adote as medidas complementares para sua execução, notificando 
os processados, por escrito, bem como seus defensores;
b) envie cópia deste Despacho à CASE/GESSE/GECRIA para 
conhecimento;
c) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o resultado 
deste processo administrativo disciplinar;
PUBLIQUE-SE.
CORREGEDORIA SETORIAL DO (A) SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ao(s) 11 dia(s) do mês de 
agosto de 2022.

MARCOS TÚLIO LOPES- Chefe de Núcleo
<#ABC#323533#56#378793/>

Protocolo 323533
<#ABC#323061#56#378272>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SEDS

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de alimentação para atender eventos referentes ao Programa 
Bolsa Família e Cadastro Único no Estado de Goiás, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos 
estabelecidos no Edital e seus anexos.
Tipo de Licitação: Licitação para Ampla Participação
Solicitante: COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA 
BOLSA FAMÍLIA E CADASTRO ÚNICO.
Data/horário da sessão eletrônica de abertura: 26/agosto/2022, 
às 09h.(Horário de Brasília)
Sitio: www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 26600234/16600234 - Federal.
Processo nº: 201910319003118.
Edital: Poderá ser obtido nos sítios: www.social.go.gov.br, ou www.
comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 11 de agosto de 2022.

Almir Rodrigues de Morais Junior
Pregoeiro

<#ABC#323061#56#378272/>

Protocolo 323061


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-08-15T08:01:58-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




